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Stöd och behandling för personer med 
missbruks- och beroendeproblem

Socialkontoret erbjuder olika former av stöd och behandling till dig som 
har problem med missbruk av alkohol eller narkotika. I vår öppenvård 
finns det också kompetens för behandling vid spelberoende. För kvin-
nor som är utsatta för våld och har problem med missbruk finns särskild 
kompetens. Socialkontoret samverkar med landstinget i många delar av 
missbruksvården.

Socialnämndens insatser mot missbruk utgår ifrån de nationella rikt-
linjerna för missbruks- och beroendevården. Insatserna bygger på en 
vetenskaplig grund, beprövad erfarenhet och den enskildes önskemål.  

Socialkontoret erbjuder också stöd till närstående till personer som har 
missbruksproblem. Särskild verksamhet finns för barn i familjer där det 
förekommer missbruk eller våld.



Så här gör du för att söka hjälp

Akut hjälp
Missbruk kan leda till mer eller mindre akuta kroppsliga och psykiska 
problem. Det är då sjukvården som kan hjälpa dig med att bedöma ditt 
akuta vårdbehov. Beroendejouren vid Beroendekliniken på Vrinnevi-
sjukhuset har öppet dygnet runt 010-104 22 63. Ungdomar upp till och med 
25 år och deras anhöriga kan dygnet runt vända sig till Mini-Moa 011-104 22 63. 
Det är en mottagning som bland annat erbjuder drogtester, stödsamtal och rådgiv-
ning. 
Vid akuta sociala problem utanför kontorstid kan du vända dig till 
socialjouren 011-15 22 83.

Medicinsk hjälp
Om du är oroad över din hälsa i samband med alkohol- eller narkotika-
användning så kan du vända dig till din vårdcentral. Där kan du få hjälp 
med att kartlägga om du har en riskabel alkohol- eller droganvändning. 
Du kan också få hjälp med provtagning, viss medicinsk behandling, 
rådgivning med mera där. 

Rådgivning hos socialtjänsten
Det förs då ingen journal och du kan få vara anonym.

Du som är 25 år eller äldre kan ta kontakt direkt med Pilen Öppenvård 
011-15 15 88, 15 15 84, 15 25 31, 15 77 03. Är du mellan 18 och 
25 år så kan du kontakta Sesam Öppenvård 011-15 23 61, 15 23 68, 
Det finns möjlighet till rådgivning även för närstående.

Stöd för barn och tonåringar med någon närstående 
som dricker eller använder droger
Balder är en gruppverksamhet som riktar sig till denna grupp och även 
till barn och tonåringar från familjer där det förekommer annat missbruk, 
bråk eller ”krångel”. Du kan nå Balder på telefon 011-15 24 67. När vi från 
socialkontoret planerar hjälp och stöd tillsammans med någon som har 
missbruksproblem ska vi alltid också se till barnens behov. 



Ansökan om stöd och behandling

Du har möjlighet att ansöka om bistånd till olika former av stöd och 
behandling. Det gör du genom att kontakta det socialkontor som området 
du bor i tillhör, socialkontoren Norr 011-15 77 04, Söder 011-15 39 73, 
Väster 011-15 26 15 och Centrum 011-15 20 72. Du kan också ringa kom-
munens växel 011-15 00 00. 

Första steget är att vi tillsammans med dig kartlägger vilka behov av stöd och 
behandling du har. Det sker genom en utredning utifrån socialtjänstlagen. 
En viktig grund för utredningen är en intervju (ASI-intervju) som vi gör 
med dig. Genom intervjun samlar vi viktiga fakta till utredning och beslut. 
I intervjun och utredningen får du också ge din egen syn på ditt behov av 
hjälp på olika områden i livet. 

Vi lägger stor vikt vid att göra en noggrann kartläggning av dina hjälpbehov 
för du ska få stöd- och behandlingsinsatser som är anpassade till dina behov 
och som har en god kvalitet. Tillsammans med dig gör vi en vårdplan som 
kan innehålla flera olika insatser. Av dig kräver vi att du efter bästa förmåga 
medverkar i kartläggning, utredning och vårdplanering.

Kontakt med öppenvården

Du kommer i samband med kartläggningen att erbjudas en samtalskontakt 
i vår öppenvård. I första hand kommer du sedan att erbjudas fortsatt stöd 
och behandling i kommunens egen öppenvård som kan anpassas efter dina 
behov. Även om du har önskemål om någon annan behandling så är det ett 
minimikrav att du besöker kommunens öppenvård för fyra samtal för att du 
ska få en god inblick i vad öppenvården kan erbjuda. Öppenvården är den 
viktigaste samarbetspartnern för dig när du ska förändra din livssituation på 
lång sikt. 

I vår öppenvård kan du erbjudas behandling med metoder som har veten-
skapligt stöd men också mer stödjande insatser. Formerna kan variera från 
enskilda samtal till gruppbehanding och dagvård. 



Behandlingshem eller familjevård

Ibland behöver öppenvården kompletteras med andra vårdformer. Det kan 
krävas en inledande behandling på sjukhus för att kunna bryta ett pågående 
intensivt missbruk. Även därefter kan det krävas heldygnsvård under en tid på 
behandlingshem eller i familjevård. Heldygnsvård kan ha olika syften. Ibland 
handlar det om en kortare tids återhämtning för att sedan fortsätta en behand-
ling i öppenvård. En kortare tids vistelse på behandlingshem kan behövas för 
att kunna genomföra kartläggning och utredning. I andra fall är målet med 
heldygnsvården att genomföra ett behandlingsprogram. 

Öppenvården är basen som alltid ska vara inkopplad från början och under 
hela ”resans gång” så att du kan få stöd när du återvänder ifrån en vistelse på 
behandlingshem eller i familjevård.

Vår kommun erbjuder i första hand vård på institutioner som vi har avtal 
med. Kommunen har ett eget behandlingshem för kvinnor, Ellen, som alltid 
är första alternativet för dig som är kvinna.



Vi samverkar

Socialkontoret samverkar med andra myndigheter, vårdgivare och organisatio-
ner för att du ska få rätt hjälp. Viktiga samarbetspartners är beroendekliniken, 
vårdcentralerna och kriminalvården. Ofta behöver vi samarbeta i en gemen-
sam vårdplanering för att du ska få bästa möjliga hjälp.

VÄLKOMMEN ATT KONTAKTA OSS!

http://www.norrkoping.se/vard-omsorg/sociala-tjanster/missbruk/

	 Beroendejouren på Vrinnevisjukhuset 010- 104 22 63

	 Mini-Moa 010-104 22 63

	 Pilen Öppenvård   011-15 15 88, 15 15 84, 15 25 31, 15 77 03

	 Sesam Öppenvård 011-15 23 61, 15 23 68

	 Balders gruppverksamhet 011-15 24 67

	 Socialkontoret, lokalkontor:

	 Norr 		  011-15 77 04

	 Söder 		 011-15 39 73

	 Väster 		 011-15 26 15

	 Centrum 	 011-15 20 72

	 Socialjouren 	 011-15 22 83

	 Du kan också ringa kommunens växel 011-15 00 00



Frivilligorganisationer

Det finns också ett antal frivilligorganisationer som kan ge stöd till personer 
med missbruksproblem och deras närstående. Några av dem är:

 Hela människan

 IOGT/NTO Kamratstöd

 Föräldraföreningen mot narkotika, FMN

 Verdandi Sjöberga

 AA, Norrköping/Finspångs Infokommitté

 NA, anonyma narkomanern

 KRIS

 Länkarna

 Spelberoendes kamratförening

 Kvinnoqulan



Produktion: Informationskontoret, Norrköpings kommun


